



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.308.159,65	4.508.651,98	8.728.394,00	4.303.632,89	8.308.159,65	7.903.590,46
RECEITAS DE CAPITAL	649.100,00	350.150,08	700.300,00	285.600,00	649.100,00	3.500,00
SUBTOTAL	8.957.259,65	4.858.802,06	9.428.694,00	4.589.232,89	8.957.259,65	7.907.090,46
(-) DEDUÇÕES	1.226.679,46	657.006,00	1.274.534,00	619.137,37	1.226.679,46	1.148.115,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.224,35	35.110,00	70.540,00	26.316,87	44.224,35	38.849,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.650,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.182.455,11	614.246,00	1.188.694,00	592.820,50	1.182.455,11	1.109.266,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.730.580,19	4.201.796,06	8.154.160,00	3.970.095,52	7.730.580,19	6.758.975,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.141.989,43	3.570.994,72	7.141.989,43	818.070,87	6.968.520,42	6.340.444,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.820,76	1.910,38	3.820,76	2.859,45	3.794,20	2.271,46
SUBTOTAL	7.138.168,67	3.569.084,34	7.138.168,67	815.211,42	6.964.726,22	6.338.173,05
DESPESAS DE CAPITAL	1.098.010,57	549.005,29	1.098.010,57	655.638,65	1.073.767,02	787.584,08
(-) Deduções	130.000,00	65.000,00	130.000,00	-5.036,58	124.963,42	125.325,85
Amortização de Dívida	130.000,00	65.000,00	130.000,00	-5.036,58	124.963,42	125.325,85
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.106.179,24	4.053.089,62	8.106.179,24	1.475.886,65	7.913.529,82	7.000.295,55
RESULTADO	-6.923.724,13	-3.438.843,62	-6.917.485,24	-883.066,15	-6.731.074,71	-5.891.029,45
RESULTADO	-375.599,05	148.706,44	47.980,76	2.494.208,87	-182.949,63	-241.320,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	690.185,72	631.316,17	-58.869,55	-125.009,87
(-) Disponibilidade de Caixa	323.487,88	1.253.683,30	941.234,87	-312.448,43	617.746,99
(-) Aplicações Financeiras	594.043,19	0,00	0,00	0,00	-594.043,19
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	4.305,36	3.332,06	-973,30	-1.353,11
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	56.116,25	87.517,18	31.400,93	46.700,58
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-511.686,69	-225.733,58	285.953,11	-100.613,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-511.686,69	-225.733,58	285.953,11	-100.613,53